唐人神集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕2670 号）和发行人董事会及股东大会审议通过的
非公开发行方案，符合本次发行启动前保荐机构（主承销商）已向中国证监会报备的《发行方案》的要求。 发行人本次非

公开发行的发行过程合法、有效。 ”
2、关于本次发行对象选择合规性的意见
经核查，本次发行的保荐机构（主承销商）认为：“发行人本次非公开发行对认购对象的选择公平、公正，符合公司及

其全体股东的利益，符合中国证监会的相关要求和发行人董事会及股东大会审议通过的非公开发行方案，符合本次发
行启动前保荐机构（主承销商）已向中国证监会报备的《发行方案》的要求，符合《上市公司证券发行管理办法》《证券发
行与承销管理办法》及《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、法规的规定。 ”

发行人本次非公开发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，充分体现了公平、公正原则，符合上市公司
及全体股东的利益。

（十三）发行人律师关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见
湖南启元律师事务所关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见为：
发行人本次非公开发行依法取得了必要的批准和授权；本次非公开发行的《认购邀请书》、《申购报价单》、《股票认

购协议》等有关法律文件合法有效；本次非公开发行的过程公平、公正，符合相关法律法规的规定；经本次非公开发行
确定的发行对象、发行价格、发行股份数量以及募集配套资金总额等发行结果符合相关法律、法规规定以及发行人股
东大会关于本次非公开发行的规定。

第三节 本次发行新增股份上市情况
一、新增股份登记情况
公司于 2022年 12月 8日收到中国证券结算登记有限责任公司深圳分公司向公司出具的《股份登记申请受理确认

书》，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。
二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点
证券简称：唐人神
证券代码：002567.SZ
上市地点：深圳证券交易所
三、新增股份的上市时间
本次新增股份上市日为 2022年 12月 22日。 新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。
四、新增股份的限售安排
本次非公开发行股票完成后，控股股东唐人神控股认购的本次发行的股票自股票上市之日起 18个月内不得转让，

除唐人神控股外，其余投资者认购的本次发行的股票自股票上市之日起 6 个月内不得转让，法律法规对限售期另有规
定的，依其规定。 本次发行对象所取得上市公司非公开发行的股份因上市公司分配股票股利、资本公积金转增等形式
所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。 限售期结束后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

第四节 本次股份变动情况及其影响
一、本次非公开发行前、后前十名股东情况
（一）本次发行前，上市公司前十名股东情况
截至 2022年 9月 30日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%）
1 湖南唐人神控股投资股份有限公司 140,629,910 11.66
2 大生行饲料有限公司 98,106,200 8.13
3 湖南财信精信投资合伙企业（有限合伙 ） 73,954,400 6.13

4 中国工商银行股份有限公司－财通价值动量混合型证
券投资基金 27,080,523 2.25

5 香港中央结算有限公司 16,294,352 1.35
6 龙秋华 15,336,980 1.27

7 中国工商银行股份有限公司－财通成长优选混合型证
券投资基金 12,695,505 1.05

8 唐人神集团股份有限公司回购专用证券账户 11,876,548 0.98
9 刘志兵 11,514,300 0.95

10 中国建设银行股份有限公司－嘉实农业产业股票型证
券投资基金 10,837,015 0.90

合计 418,325,733 34.67
（二）本次发行后，上市公司前十名股东情况
本次发行的新增股份完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下（仅以 2022年 9月 30日数据测算，不考虑其

他因素）：
序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例

(%)
1 湖南唐人神控股投资股份有限公司 161,091,448 11.66
2 大生行饲料有限公司 98,106,200 7.10
3 湖南财信精信投资合伙企业（有限合伙 ） 73,954,400 5.35

4 中国工商银行股份有限公司－财通价值动量混合型证券
投资基金 27,080,523 1.96

5 诺德基金管理有限公司 16,307,692 1.18
6 香港中央结算有限公司 16,294,352 1.18

7 深圳前海长尾资本管理有限公司-长尾价值一号私募证
券投资基金 15,692,307 1.14

8 泰康资产管理有限责任公司-泰康人寿保险有限责任公
司投连多策略优选投资账户 15,384,615 1.11

9 龙秋华 15,336,980 1.11
10 华夏基金管理有限公司 15,230,769 1.10
合计 454,479,286 32.89

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况
公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行后，公司总股本相应增加，公司董事、监事和高级管理

人员持有公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而摊薄。
三、本次发行对公司的影响
（一）对公司股本结构的影响
本次发行前，公司总股本为 1,206,017,542股；本次发行后，公司总股本将增加至 1,381,343,588股。公司股本结构具

体变化情况如下：

股份类别
本次发行前
（截至 2022 年 9 月 30 日） 本次发行后

股份数量（股） 占总股本比例 （%） 股份数量（股） 占总股本比例 （%）
一、有限售条件股份 18,104,159 1.50 193,430,205 14.00
二、无限售条件股份 1,187,913,383 98.50 1,187,913,383 86.00
三、股份总数 1,206,017,542 100.00 1,381,343,588 100.00

本次发行前，唐人神控股持有公司 140,629,910 股股票，持股比例为 11.66%，为公司的控股股东；陶一山先生及其
一致行动人陶业先生分别直接持有公司 0.06%股份、0.007%股份， 陶一山先生控制的公司股份比例合计为 11.72%，陶
一山先生是公司的实际控制人。

本次发行后，唐人神控股持有公司 161,091,448 股股票，持股比例为 11.66%，公司的控股股东仍为唐人神控股，实
际控制人也仍为陶一山先生，公司控股股东及实际控制人不会发生变化。 本次非公开发行完成后，公司股权分布符合
《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响
本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。 本次发行使得公司整体资

金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。
（三）对公司业务结构的影响
本次募集资金投资项目围绕公司主营业务展开，符合国家相关的产业政策以及未来公司整体战略发展方向，有利

于提升公司的综合实力。 本次募集资金投资项目的实施，将有助于公司生猪养殖产能和市场竞争力的持续提升，进一
步稳固公司市场地位，巩固市场份额和规模优势，有利于提高公司持续发展能力及抗风险能力，为未来长期发展奠定
基础，维护股东的长远利益。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。